
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Regione Piemonte                                                                         Provincia di Asti 
 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
 
 
 
SETTORE FINANZIARIO 
Responsabile: Gioda Dr.ssa Valentina 
 
 
 

 
Determinazione 

n. 39/2024-UF  Del  27/05/2024 
n. 102/2024-RU  Del  27/05/2024 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI WEB SISCOM ANNI 2024/2025/2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
PRESO ATTO che il nostro ente utilizza i programmi operativi della ditta Siscom spa;  
 
CONSIDERATO che è più vantaggioso utilizzare i programmi dello stesso software in quanto vi è un 
interscambio di dati;  
 
DATO ATTO che stipulando un contratto pluriennale vi è uno sconto del 5% sul costo standard annuale;  
 
VISTO il contratto acclarato al prot. 5315 del 23.10.2023 per gli anni 2024-2025-2026 per un onere 
complessivo di 3.273,00 oltre IVA per un totale di euro 3.993,06 per ogni anno;  
 
PRESO ATTO che il contratto sopracitato si allega alla presente per farne parte sostanziale,  
 
VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha riformulato l’art. 
23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 2014 nel seguente modo: 
“Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 
del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore 
inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 
(legge di bilancio 2019) il limite è fissato in € 150.000,00;  
 
PRESO ATTO dell’obbligo da parte delle Amministrazioni di rifornirsi tramite CONSIP per importi superiori ai 
mille euro (mercato elettronico/acquisti in rete Pubbliche Amministrazioni);  
 
VISTO l’elenco del materiale (ordine diretto di acquisto nr. 662849) creato sul sito acquistinretepa.it, per un 
importo di € 9.819,00 + iva 22%;  
 
DATO ATTO che:  
- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta affidataria;  
- la Ditta affidataria ha comunicato le coordinate bancarie riferite al conto dedicato – ai sensi dell’art. 3 
della Legge n. 136/2010 e s.m.i. – nonché le generalità delle persone delegate ad operare sul suddetto 
conto, impegnandosi a comunicare tempestivamente ogni variazione del conto medesimo;  
- la Ditta affidataria si è altresì impegnata a riportare sulla relativa fattura il numero di CIG assegnato 
dall’AVCP riferito all’affidamento di cui trattasi.  
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il bilancio di previsione anno finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione del consiglio 
comunale nr. 41 del 21.12.2023;  
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE per gli anni 2024/2025/2026 il servizio di manutenzione e assistenza dei programmi 
operativi dell’ente alla ditta Siscom spa con sede in Via Adua 4 – Cervere (CN) CF/PI 01778000040 per il 
corrispettivo di Euro 3.273,00 oltre IVA di Legge annuali;  
 
2. DI IMPUTARE l’onere complessivo del contratto pari ad € 11.979,18 nel seguente modo:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 € 3.993,06 sul capitolo 1043/9 codice di bilancio 01.11.1 anno 2024;  
 € 3.993,06 sul capitolo 1043/9 codice di bilancio 01.11.1 anno 2025; 
 € 3.993,06 sul capitolo 1043/9 codice di bilancio 01.11.1 anno 2026;  
 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., 
degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell’Autorità per 
la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno 
riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo della gara): B1DB270C7D.  
 
4. DI LIQUIDARE tali importi su presentazione di regolare fattura e compiuti e dovuti adempimenti di 
legge.  
 
5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Amministrazione Comunale, sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14-3-2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
6. di impegnare la spesa complessiva come segue: 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B1DB270C7D SERVIZIO FINANZIARIO 
RAGIONERIA 2024 408 01111 140 1043 9 U.1.03.02.19.001 3.993,06 SISCOM S.P.A. 

B1DB270C7D SERVIZIO FINANZIARIO 
RAGIONERIA 2025 408 01111 140 1043 9 U.1.03.02.19.001 3.993,06 SISCOM S.P.A. 

B1DB270C7D SERVIZIO FINANZIARIO 
RAGIONERIA 2026 408 01111 140 1043 9 U.1.03.02.19.001 3.993,06 SISCOM S.P.A. 

 
Valfenera, lì 27/05/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Gioda Dr.ssa Valentina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(ex.art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Addì, 27/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO   
 F.to Gioda Dr.ssa Valentina  

 
 
 
 
 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
     
Valfenera, li 06/06/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Zaia Dott. Daniele 

 


